关于举办肇庆学院课堂教学改革

培训会的通知

各有关单位:

为推进课堂教学改革相关工作,引导广大教师进一步转

变课堂教学理念,优化课堂教学设计,改进课堂教学方式,

提高课堂教学质量,教务处拟举办课堂教学改革培训会,现

将有关事宜通知如下:

一、活动时间

2021年5月23日(周日)8:00-11:45

二、培训专家

傅钢善 陕西师范大学教育技术学专业博士生导师

李树英 澳门城市大学协理副校长、教育学院院长

三、参加人员

1.分管校领导;

2.教务处、评估中心、教育发展研究院相关负责人;

3.二级学院教学副院长、系主任、专业负责人、教师代

表。

四、活动内容

活动围绕课堂教学改革这一主题进行教学经验分享、理

论学习、案例阐释等,陕西师范大学傅钢善教授和澳门城市

大学李树英教授结合自身教学与研究经验就课堂教学改革

创新、课堂教学实践、教师发展等进行经验分享与互动答疑。

五、活动地点

图书馆学术报告厅

六、活动流程

(一)签到

5月23日8:00-8:30

(二)培训会第一场

培 训: 5月23日8:30-10:00

地 点:图书馆学术报告厅

主讲人:傅钢善

(三)-培训会第二场

培 训‥ 5月23日10:15-11:45

地 点:图书馆学术报告厅

主讲人:李树英

七、活动报名

(一)请各二级学院组织教师积极参与5月23日(周

日)举行的活动,参会情况将作为各单位相关考评工作的依

据。

(二)由于当日会场座位有限,请各二级学院按名额分

配教师代表(不包括教学副院长、系主任、专业负责人)的

人数(附件1),并于5月21日(周五) 11:30前将报名回

执(附件2)纸质版报至行政楼217,电子版发到

jykhzg@163. como

联系人:何樟刚,联系电话: 27163210

附件‥ 1.教师代表名额分配表

2.报名回执

3.培训专家简介

附件1 教师代表名额分配表

序号 学院 名额

1 经济与管理学皖 10

? 政法学院、知谐产权学院 10

3 教育科学学院 l =)

4 体育与健康学隋 10

5 文学院 =〕

6 外国语学院 10

7 数学与统计学皖 10

8 生命科学学院 tO

9 机械与汽车工程学院 10

10 电子与电气工程孝院 10

=_ 计算机科学与软件学院、大数揭学谎
l

10

12 环境与化学工程学院 10

t3 食品与制药工程学院 tO

14 旅游与历吏文化学院 10

】5 音乐学院 】0

t6 美本学院 10

17 教师教育学院 5

18’ 中德设计学院、工业设计学院 5

!9 马克息主义学院 5

附件2

报名回执

学院(盖章) : 单位联系人及电话:

序号 姓名 职务\职称 联系电话

l

l

附件3

培训专家简介

傅钢善,二级教授,博士生导师,国家级教学名师(2009

年)、国家“万人计划”教学名师(2018年),全国优秀教

师、全国教育系统职业道德建设标兵,全国高校优秀思想政

治教育工作者。获三届国家级教学成果二等奖(2005、 2009、

2018),陕西省中小学现代教育技术立项课题研究“特别突

出贡献专家”,主讲课程《现代教育技术》分别被评为全国

教师教育优秀课程资源、国家级精品课、国家级精品资源共

享课、国家级精品在线开放课、国家级线上一流课、国家级

线上线下混合式一流课0

2017年获评陕西师范大学首届″教学终身成就奖”。

全国教师教育课程资源专家委员会委员、信息技术教

育专业委员会副主任委员、教育部师范类专业认证专家组成

员、陕西省高等学校″教学信息化和教学方法创新”教学指

导委员会副主任委员,陕西省教育信息化专家委员会副主任

委员,陕西省MOOC建设专家委员会副主任委员,陕西智

能教育研究院院长,西安教育技术与网络学会理事长。

陕西师范大学国家教师教学示范中心专家委员会主任

委员、卓越教师培养计划改革项目专家委员会主任委员、中

国基础教育质量监测协同创新中心陕西师范大学分中心首

席教揉,陕西师范大学中小学教育信息化研究所所长。延安

大学、陕西理工大学兼职教授”广东肇庆学院、商丘工学院、

山西工商事院和西安思源学院客座教授。

李树英,加拿大阿尔伯特大学教育学院教育哲学博士,

现为澳门城市大学协理副校长,兼任教育学院院长及澳门教

育发展研究所所长。原为加拿大阿尔伯塔大学教学中心教育

发展专员;曾任中国重点高校南京气象学院(现南京信息工程

大学)基础科学系副系主任、外国语学院院长;原中央教育科

学研究所教育现象学与教师发展研究中心副主任;阿尔伯塔

大学课程与教育学研究院统筹主任;曾在香港中文大学翻译

系、香港教育学院课程与教学系及院校协作与学校体验事物

处从事教学、科研和行政工作多年,先后担任过英文学科发

展主任、课堂学习研究中心副主任;在此之前,经美国劳瑞德

国际教育集团全球招聘,担任其旗下的中国私立大学湖南涉

外经济学院首席营运官堕学术副校长。

曾在加拿大、香港和内地主持与参与了多项重大的科研

项目,项目研究内容主要在教育多个领域以及青年发展、语

言教育、翻译研究。最近一项为正在开展的中国国家外专局

国家级外国专家项目“教育现象学之教学与科研实践”研究

项目。主编7本学术书籍、专著三本、译著四本、翻译审校

两本和发表论文数十篇;香港和内地报刊学术专栏6篇,中

国和加拿大媒体报刊学术采访报道四次,经常应邀进行高等

教育管理、青年发展、现代职业教育、教育现象学、教师专

业发展和课堂学习研究等方面的主题演讲。